
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

...  informace o cestování v Jihomoravském kraji ...

20

Kontaktní centra IDS JMK 2 Tip na výlet: Tajemný Holštejn3-5Aktuální výluky a omezení  
v dopravě v Brně a JMK

6

INTEGROVANÉINTEGROVANÉ
NOVINKYNOVINKY 2021

zdarma

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 1

KC VYŠKOV ZMĚNA 
OTEVÍRACÍ DOBY

Od 1. 6. 2021 se mění otevírací 
doba na aut. nádraží Vyškov

respirátor
FFP2/3

2m 2m2m

Pondělí Monday 07:00 - 16:30
Úterý Tuesday 07:00 - 14:30
Středa Wednesday 07:00 - 16:30
Čtvrtek Thursday 07:00 - 14:30
Pátek Friday 07:00 - 14:30
Sobota Saturday zavřeno / closed
Neděle Sunday zavřeno / closed

Přestávka na oběd / lunch break
12:30 - 13:00

ZMĚNY
 V DOPRAVĚ

Vážení cestující,
s ohledem na vyšší poptávku po přepravě se upravují další jízdní řády IDS JMK. 
Od 29. 05. se upravuje jízdní řád linky R50.
Od 31. 05.  se mění JŘ linek 48 a 75 v Brně.
Od 01. 06. se upravují JŘ 802, 803, 804 a 805 - doplnění nové zastávky do 804, drobné posuny 
na lince 805, obnovení školních posil na 802 a 803).

Všechny jízdní řády naleznete na webu www.idsjmk.cz.



www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

20INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2021

KONTAKTNÍ CENTRAKONTAKTNÍ CENTRA
JÍZDENKY V MOBILUJÍZDENKY V MOBILU

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 2

Vážení cestující,
můžete využívat služeb oficiálních kontaktních center IDS JMK. V těchto 
centrech Vám rádi poskytneme informace tykající se elektronickch jízdenek 
a cestování v rámci IDS JMK. 

Otevírací doby kontaktních center IDS JMK

Brno - vlakové nádraží v podchodu
Pondělí Monday 08:00 - 18:00
Úterý Tuesday 08:00 - 18:00
Středa Wednesday 08:00 - 18:00
Čtvrtek Thursday 08:00 - 18:00
Pátek Friday 08:00 - 18:00
Sobota Saturday zavřeno / closed
Neděle Sunday zavřeno / closed

Přestávka na oběd / lunch break
12:30 - 13:00

Břeclav - vlakové nádraží
Pondělí Monday 08:45 - 18:15
Úterý Tuesday 08:45 - 16:15
Středa Wednesday 08:45 - 18:15
Čtvrtek Thursday 08:45 - 16:15
Pátek Friday 08:45 - 16:15
Sobota Saturday zavřeno / closed
Neděle Sunday zavřeno / closed

Přestávka na oběd / lunch break
12:30 - 13:00

Znojmo - ZDS Psota
Pondělí Monday 06:30 - 15:30
Úterý Tuesday 06:30 - 15:30
Středa Wednesday 06:30 - 15:30
Čtvrtek Thursday 06:30 - 15:30
Pátek Friday 06:30 - 15:30
Sobota Saturday zavřeno / closed
Neděle Sunday zavřeno / closed

Přestávka na oběd / lunch break
12:30 - 13:00

Vyškov - autobusové nádraží
Pondělí Monday 07:00 - 16:30
Úterý Tuesday 07:00 - 14:30
Středa Wednesday 07:00 - 16:30
Čtvrtek Thursday 07:00 - 14:30
Pátek Friday 07:00 - 14:30
Sobota Saturday zavřeno / closed
Neděle Sunday zavřeno / closed

Přestávka na oběd / lunch break
12:30 - 13:00

Boskovice - autobusové nádraží
Pondělí Monday 08:30 - 15:00
Úterý Tuesday 10:30 - 17:00
Středa Wednesday 08:00 - 17:30
Čtvrtek Thursday 10:30 - 17:00
Pátek Friday 10:30 - 17:00
Sobota Saturday zavřeno / closed
Neděle Sunday zavřeno / closed

Přestávka na oběd / lunch break
12:30 - 13:00

Otevírací doby jsou platné 
v době vydání infomailu.

Aktuální otevírací doby
 na www.idsjmk.cz

Těšíme se na Vás

Nechcete kupovat jízdenky přes e-shop nebo 
aplikaci? Ve všech vozidlech IDS JMK – 
ve vlacích, v regionálních autobusech i 
v brněnské městské dopravě zaplatíte 
bankovní kartou!

JÍZDENKY
PRO JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
   JEDNORÁZOVÉ 
   JEDNODENNÍ

Na bankovní kartě:
eshop.idsjmk.cz

V appce na mobilu:
IDS JMK 
POSEIDON
                                  

Stahujte App
IDS JMK POSEIDON

IDS JMK 

XXXX XXX XXXX XXXX 



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

20INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2021

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 3

Výluky a změny od 28. 5. 2021

BRNO: VÝLUKA NA LINCE 12 - NERUDOVA
29. - 30. 5. 2021

12, N93, N99
Z důvodu výměny kolejí nebude od 6:00 v sobotu 29. května 2021 
do 14:00 v neděli 30. května 2021 možná jízda tramvají a autobusů 
ulicí Nerudovou.
Tramvajová linka 12 pojede pouze v úseku Juliánov – Konečného 
náměstí a dále bude odkloněna do smyčky Komín.
Náhradní dopravu v úseku Konečného náměstí – Technologický 
park zajistí autobusová linka x12.
Zastávka Konečného náměstí bude obsluhována mezi křižovatkami 
s ulicemi Kotlářskou a Nerudovou. Zastávka Nerudova bude v obou 
směrech bez obsluhy. Ve směru na Technologický park bude linka x12 
náhradou obsluhovat zastávku Rybkova. Zastávka Technologický park 
bude obsluhována na zastávkách autobusů na přilehlé komunikaci.
Noční autobusové linky N93 a N99 pojedou v obou směrech 
odklonem ulicí Hrnčířskou. Vynechají tak zastávku Nerudova, na 
odklonové trase zastaví náhradou na zastávce Rybkova.
Pro přestup mezi linkami 12 a x12 ve směru na Technologický 
park je možné využít zastávku Rybkova.
Změny zastávek:
Zastávka Nerudova nebude obsluhována. Náhradou je možné použít 
zastávku Rybkova, případně zastávku Konečného náměstí.

REGIONÁLNÍ CYKLOBUSY

O víkendu cyklobusy IDS JMK
www.idsjmk.cz/cyklo

BRNO: OMEZENÍ NA LINCE 67 U AVIONU 
SHOPPING PARKU

29. 5. - 25. 7. 2021

67
Z důvodu rekonstrukce kruhového objezdu a mostu přes dálnici 
D2 bude od 7:00 v sobotu 29. května 2021 po dobu přibližně dvou 
měsíců omezen provoz na výjezdu z areálu Avion Shopping Park.
Autobusová linka 67 pojede ve směru do Jundrova odklonem po 
dálnici D2 s otočením na exitu 3 Modřice. Dojde proto ke změně 
jízdního řádu a k prodloužení jízdní doby v úseku Electroworld – 
Hněvkovského v uvedeném směru.

VÝLUKA NA LINCE 152
1. 6. - 20. 7. 2021

152
Linka 152 bude pojede mezi zastávkami Blansko, aut.st. a Blansko, 
Olešná odklonem po silnici II/379 přes odbočku u Svaté Kateřiny 
dle výlukového jízdního řádu. Linka vynechává zastávky Blansko, 
Svitavská; Blansko, Brněnská; Blansko, Synthon; Blansko, 
rozvodna točna bez náhrady.

Změna zastávek:
Blansko, Brněnská; Blansko, Synthon; Blansko, rozvodna točna - bez 
obsluhy
Blansko, Svitavská - zastávku neobsluhuje linka 152
Blansko, Olešná - odjezdy směr Blansko od označníku pro směr Kuřim

VÝLUKA V KYJOVĚ
1. 6. - 15. 8. 2021

642, 663, 664, 666
Od 1. 6. 2021 do 15. 8. 2021 bude upraven provoz linek 642, 663, 
664 a 666 přes Kyjov:
Linka 642 - spoje mezi zastávkami Kyjov, aut.st. a Bukovany jedou 
odklonem v Kyjově ulicemi Nerudova, Havlíčkova, tř. Palackého, 
Dobrovského, tř. Komenského, Boršovská. Neobsluhují zastávku 
Kyjov, pod nemocnicí (směrem Ždánice).
Linky 663, 664, 666 - spoje mezi zastávkami Kyjov, aut.st. a Kyjov, 
žel.st. jedou odklonem v Kyjově ulicemi Nerudova, Havlíčkova, tř. 
Palackého, Dobrovského, tř. Komenského. Neobsluhují zastávku 
Kyjov, pod nemocnicí (směrem Kyjov, žel.st.).
Změna zastávek:
Kyjov, pod nemocnicí ve směru Ždánice (Kyjov, žel.st.) je bez obsluhy.

UKONČENÍ VÝLUKY KOŘENEC
UKONČENO 28. 5. 2021 VE 23:59

262 A 277

Linky 262 a 277 se vrací na své trasy již od 29. 5. 2021.



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

20INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2021

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 4

Výluky a změny od 31. 5. 2021

VÝLUKA LETOVICE - BŘEZOVÁ NAD SVITAVOU
3. 6. 2021

S2
Z důvodu nedostatečné kapacity trati budou vlaky S22/4767, 4783, 
4769, 4775 v úseku (Svitavy -)  Březová nad svitavou - Letovice 
nahrazeny náhradní autobusovou dopravou jedoucí dříve oproti 
pravidelnému jízdnímu řádu jako spoje linky xS22 od 3. 6. 2021 
od 9:00 do 21:00 hodin. Souběžně jsou spoje vedeny vlaky jedoucími 
později oproti pravidelnému jízdnímu řádu. Přeprava jízdních kol jako 
spoluzavazadel je ve spojích náhradní dopravy vyloučena.
Stanoviště náhradní autobusové dopravy:

• Letovice - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK „Letovice, žel. st.“;
• Rozhraní - na zastávce autobusů IDS JMK „Rozhraní, žel.zast.“;
• Moravská Chrastová – v obci, na zastávce autobusů IDS JMK „Brněnec, 
Mor. Chrastová, pošta“

• Březová nad Svitavou - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS 
JMK „Březová nad Svitavou, žel.st.“;

• Březová nad Svitavou-Dlouhá - na zastávce autobusů „Březová 
nad Svitavou-Dlouhá“ v obci na křižovatce Hradecká na rozcestí k 
železniční zastávce

• Hradec nad Svitavou - v obci, na zastávce autobusů „Hradec nad 
Svitavou, rozc. k žel. zast. 0,3“ (mimo IDS JMK)

• Svitavy-Lány - v obci na zastávce autobusů „Svitavy, Lány škola“ 
(mimo IDS JMK)

• Svitavy - u nádražní budovy na zastávce autobusů „Svitavy, žel. st.“ 
(mimo IDS JMK)

VÝLUKA SKALICE NAD SVITAVOU - LETOVICE
31. 5. 2021

S2
V pondělí 31. 5. 2021 od 8:15 do 19:45 hodin  z důvodu nedostatečné 
kapacity trati některé vlaky pojedou v odlišné časové poloze dle výlukového 
jízdního řádu. Ostatní vlaky jedou podle platného jízdního řádu.

VÝLUKA PŘES DOLNÍ DUNAJOVICE
31. 5. - 9. 6. 2021

105, 540
Od 31. 5. do 9. 6. 2021 bude upraven provoz na linkách 105 a 540 
z důvodu uzavírky komunikace v Dolních Dunajovicích.
Linka 105 ve směru do Mikulova pojede mezi zastávkami Dolní 
Dunajovice, Jednota a Mikulov, Brněnská odklonem po jednosměrné 
objízdné trase: ul. Hlavní - ul. Rudé armády - sil. III/4146 - obec Březí 

- sil. II/414 - sil. II/421 - Mikulov. Bude tak zcela vynechávat zastávky 
Dolní Dunajovice, rozc. a Bavory, rozc. Ve směru z Mikulova do 
Pohořelic jede bez omezení po své pravidelné trase.
Linka 540 nebude po dobu výluky obsluhovat obec Dolní Dunajovice.

VÝLUKA V BOSKOVICÍCH - ULICE HYBEŠOVA
31. 5. - 11. 12. 2021

250
Od pondělí 31. 5. 2021 bude probíhat oprava komunikace v ulici 
Hybešova.
Linka 250 ve směru Skalice nad Svitavou pojede mezi zastávkami 
Kosmonautů a Sokolská odklonem ulicemi Kosmonautů, Květná, 
Svatopluka Čecha, Hybešova Sokolská. Na odklonové trase 
zastavuje na přeložených zastávkách Hybešova 55 a Hybešova 25.
Spoj 192 jedoucí přes zastávku Boženy Němcové a spoje 7 a 231 do 
zastávky Hřbitov pojedou odklonem ulicí Květná, na trase zastaví na 
přeložené zastávce Hybešova 55 a vynechají zastávku Hybešova 25.
Spoje 12 a 232 ze zastávky Hřbitov pojedou odklonem ulicemi 
Hybešova, Lidická, Kosmonautů, L. Vojtěcha, Kosmonautů a dále v 
trase spojů do Skalice nad Svitavou dle výlukového jízdního řádu.

Změna zastávek:
Boskovice, Hybešova 25 - zastávka přesunuta do ulice Svatopluka 
Čecha
Boskovice, Hybešova 55 - zastávka přesunuta do ulice Kosmonautů 
ve směru Květná

VÝLUKA V RÁJCI-JESTŘEBÍ
31. 5. - 13. 6. 2021

234, 235

Od pondělí 31. 5. 2021 do 13. 6. 2021 bude upraven provoz linek 
234 a 235 přes Rájec-Jestřebí:
Linka 234 mezi zastávkami Ráječko a Rájec-Jestřebí, náměstí pojede 
odklonem po II/377 a ulicemi Spešovská, Ol. Blažka a Jurkova. Na 
trase zastaví na přeložené zastávce Rájec-Jestřebí, pošta v ulici 
Jurkova, poblíž křižovatky s uzavřenou ulicí Sportovní.
Linka 235 (mimo spoj 126) mezi zastávkami Rájec-Jestřebí, lékárna 
a Rájec-Jestřebí, MKZ pojede odklonem ulicemi Jurkova, nám. Míru, 
Blanenská a silnici II/377. Na trase zastaví na přeložené zastávce 
Rájec-Jestřebí, pošta v ulici Jurkova, poblíž křižovatky s uzavřenou ulicí 
Sportovní.
Změna zastávek:
Rájec-Jestřebí, pošta - zastávka přeložena do ulice Jurkova, ve směru 
k železniční stanici

Mapa aktuálního
provozu IDS JMK
https://mapa.idsjmk.cz



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

20INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2021

ZMĚNY V DOPRAVĚZMĚNY V DOPRAVĚ
V REGIONU A BRNĚV REGIONU A BRNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Výluky od 6. 4. 2021Připravované výluky

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 5

VÝLUKA RÁJEC-JESTŘEBÍ - SKALICE NAD SVITAVOU
14. - 18. 6. 2021

S2
Od 14. 6. 2021 od 7:55 hod. do 18. 6. 2021 do 17:00 hodin budou 
z důvodu nedostatečné kapacity trati některé vlaky linky S2 
nahrazeny náhradní autobusovou dopravou jedoucí podle 
výlukového jízdního řádu jako linka xS2.
Spoje linky xS2 jedou po dvou odlišných trasách:
Trasa A - jede z Rájce Jestřebí do Skalice nad Svitavou a zpět.
Trasa B - jede, z důvodu delší jízdní doby oproti vlaku a zachování 
návazností v Boskovicích, z Rájce-Jestřebí mimo Skalici n.Svit. do 
Boskovic a zpět.
Přeprava kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel je ve spojích náhradní 
dopravy vyloučena.
Stanoviště náhradní autobusové dopravy:

• Rájec- Jestřebí - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Rájec-Jestřebí, žel. st.“
• Doubravice nad Svitavou - v obci na na zastávce autobusů IDS JMK 
„Doubravice, ZD 0.3
• Skalice nad Svitavou (trasa A)- u nádražní budovy na zastávce 
autobusů IDS JMK „Skalice n. Sv., žel. st.“

• Boskovice (trasa B) - před staniční budovou, dole pod svahem na 
komunikaci

VÝLUKA RÁJEC-JESTŘEBÍ - SKALICE NAD SVITAVOU
21. - 25. 6. 2021

S2
Nepřetržitě od 21. 6. 2021 od 7:55 hodin do 25. 6.2021 do 17:00 
hodin budou z důvodu nedostatečné kapacity trati některé vlaky 
linky S2 nahrazeny náhradní autobusovou dopravou jedoucí 
podle výlukového jízdního řádu jako linka xS2.
Spoje linky xS2 jedou po dvou odlišných trasách:
Trasa A - jede z Rájce Jestřebí do Skalice n.Svit. a zpět.
Trasa B - jede, z důvodu delší jízdní doby oproti vlaku a zachování 
návazností v Boskovicích, z Rájce-Jestřebí mimo Skalici n.Svit. do Boskovic..
Přeprava kol:
Přeprava jízdních kol jako spoluzavazadel je ve spojích náhradní 
dopravy vyloučena.
Stanoviště náhradní autobusové dopravy:

• Rájec- Jestřebí - u nádražní budovy na zastávce autobusů IDS JMK 
„Rájec-Jestřebí, žel. st.“
• Doubravice nad Svitavou - v obci na na zastávce autobusů IDS JMK 
„Doubravice, ZD 0.3
• Skalice nad Svitavou (trasa A)- u nádražní budovy na zastávce 
autobusů IDS JMK „Skalice n. Sv., žel. st.“

• Boskovice (trasa B) - před staniční budovou, dole pod svahem na 
komunikaci

Slevu pro děti, 
mládež a studenty 
dokládejte 
průkazkou IDS 
JMK, ISIC kartou 
nebo žákovským 
průkazem. 

POZOR:
Nelze použít 
potvrzení 
o studiu. 



Znojmo
Břeclav

Blansko

Hodonín

Boskovice

Tišnov

Letovice

Kyjov

Vyškov

Jeskyně v Moravském krasu jsou zatím stále uzavřeny, přesto máte možnost poznat Moravský 
kras i jinak. Pojeďme do Holštejna na Blanensku. Do malebné obce se pohodlně dostaneme 
autobusem z Blanska. Kousek od zastávky (červená značka) se nachází Jeskyně Hladomorna. 
Jeskyně sloužila ve středověku jako hladomorna nedalekého hradu. Jedním z komínů ve stropě 
jeskyně, který je nyní z povrchu zasypán sutí, se spouštěli odsouzení. U vchodu do jeskyně 
najdete nejobtížnější horolezeckou cestu. Nad jeskyní se nachází zřízenina hradu Holštejn. 
Ve své době patřil k největším a nejpohodlnějším sídlům na Moravě. Z hradu se dochovaly asi 
8 metrů vysoké zbytky zaoblené zdi nad příkopem. Při prohlídce buďte opatrní a chovejte se 
ohleduplně k životnímu prostředí. V blízkosti se nachází nejmohutnější propadání (Bílé vody) 
Moravského krasu - Nová Rasovna. Prohlídka zabere přibližně 1-2 hodiny. Poté se můžete 
vydat po červené turistické značce přes Ostrov u Macochy (větrný mlýn) k propasti Macocha. 
Celková délka trasy přibližně 10 km. Trasu je možné zkrátit. Vrátit se lze z této oblasti linkou 
232. 

Doporučené spojení do Holštejna: Z Brna se do Holštejna potřebujete jízdenku 
6zónovou, předplatitelům zón 100 + 101 postačí jízdenka 5zónová. Z Hlavního nádraží 
vlakem S2 směr BLansko/Letovice v 9:00 nebo v 11:00 hodin. V Blansku navazuje 
autobus 232 směr Vysočany. 

„ n e o b j e v e n á  m í s t a  M o r a v s k é h o  k r a s u “ 

www.idsjmk.cz 5 4317 4317 info@kordis-jmk.cz www.fb.com/idsjmk.cz eshop.idsjmk.cz 6

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

20INTEGROVANÉINTEGROVANÉ  NOVINKY NOVINKY
2021

TIP NA VÝLETTIP NA VÝLET
KRAS NETRADIČNĚKRAS NETRADIČNĚ

Tiskové chyby vyhrazeny

Více o jeskyních:
https://www.speleo.cz/kras-a-jeskyne
https://administration.caves.cz/kras-a-jeskyne

Brno

Mikulov

Holštejn


